
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Velatice
Obecní úřad Velatice

Z Á P I S
ze zasedání č. 6/2023 Zastupitelstva obce Velatice

Místo konání: OU Velatice - Rodinné centrum

Doba konání: 12. 12. 2024 od 00:00 hodin
Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 8 členů zastupitelstva
Omluveni: Marcela Ulrichová
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Tomáš Šenkyřík
Zapisovatel*: Anna Severová
Ověřovatelé zápisu: Martin Sedlák, Hana Raur Pololáníková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta obce přivítal zastupitele i přítomné občany a zahájil zasedání Zastupitelstva obce Velatice č. 6/2023 v
18:05 hod. Starosta následně konstatoval, že informace o konání zastupitelstva byla v souladu se zákonem
zveřejněna na úřední desce obecního úřadu. Starosta konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva.
Zastupitelstvo je tak usnášení schopné.
Starosta  obce  navrhl  za  zapisovatele  Annu  Severovou  a  za  ověřovatele  Martina  Sedláka  a  Hanu  Raur
Pololáníkovou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice volí za zapisovatele Annu Severovou a za ověřovatele Martina Sedláka a Hanu
Raur Pololáníkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Raur Pololáníková, Sedlák)

Usnesení č. 1-6/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Program
Starosta obce přednesl body programu dle zveřejněné pozvánky na zasedání zastupitelstva obce.

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

3. Rozpočtové opatření
4. Schválení poplatku za odběr vody - vodné
5. Schválení obecně závazných vyhlášek obce
6. Schválení rozpočtu obce
7. Schválení rozpočtu MŠ Velatice
8. Schválení smlouvy o věcném břemeni
9. Výběr dodavatele stavby
10. Schválení žádostí o dotace
11. Vyjádření k stavbě
12. Různé/diskuze
13. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření
4. Schválení poplatku za odběr vody - vodné
5. Schválení obecně závazných vyhlášek obce
6. Schválení rozpočtu obce
7. Schválení rozpočtu MŠ Velatice
8. Schválení smlouvy o věcném břemeni
9. Výběr dodavatele stavby
10. Schválení žádostí o dotace
11. Vyjádření k stavbě
12. Různé/diskuze
13. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2-6/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření

RO č. 7/2023

Na straně příjmů je zohledněna dotace 500.000,- od Jihomoravského kraje. Příjem z pojistného plnění 67.000,-.
Dále 200.000,-  za ubytování  osob s dočasnou ochranou a dar 100.000,-  od spol.  Českomoravský cement
na záležitosti  kultury a sportu. Dotace od svazku obcí Mikroregion Roketnice ve výši 37.500,- na zlepšení
životního prostředí a daňové příjmy 100.000,- fyzických a 220.000,- z příjmu právnických osob.
Na straně výdajů bylo třeba dofinancovat částkou 30.000,- změnu územního plánu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3-6/2023 bylo schváleno.

4. Schválení poplatku za odběr vody - vodné

Vodné pro rok 2024

Vzhledem k rostoucím nákladům na provoz obecního vodovodu a s ohledem na roční míru inflace je navržená



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

cena vodného pro kalendářní rok 2024 ve výši 28,- Kč/m3 odebrané vody.

Diskuze:
Šenkyřík Doplnil, že z předložené kalkulace vyplývá tvorba minimální zákonem stanovené rezervy

na opravy a rozvoj vodovodu. Tato rezerva je zahrnuta do celkového rozpočtu obce.
V případě potřeby větší opravy, nebo investice je nutné prostředky v rozpočtu upravit.

Grolich Jan Navrhuje  zvážit  pravidelnou  úpravu  ceny  za  vodu  tak,  aby  byla  tvořena
dostatečná rezerva na opravy a údržbu vodovodu. Tímto snížit výdaje z rozpočtu obce
na provoz vodovodu.

Kocián Zeptal se, zda se v budoucnu uvažuje o převodu obecního vodovodu do svazku pro
Vodovody a kanalizace Šlapanicko? Protože tím by se cena vodného výrazně navýšila
podle ceníku stanoveného svazkem.

Šenkyřík Dodal, že pokud budou kapacity obce dostačovat, bude naši snahou vlastní vodovod
dále provozovat. Vše záleží na připravované novele zákona o vodovodech (mj. s pevně
nastavenými  pravidly  na  tvorbu  prostředků  pro  financování  a  obnovu  majetku),  kde
budou nastaveny takové podmínky pro malé dodavatele, které nám další provozování
umožní.

Košina Navrhuje cenu vodného každý rok navýšit  řádově o jednotky korun, aby po úpravě
legislativy nemuselo dojít ke skokovému zdražení.

Raur Pololáníková Uvedla, zda by bylo vhodné nechat větší investice na později. V případě, že bychom
se  v  budoucnu  rozhodli  správu  vodovodu  přenechat  svazku,  investice  do  majetku
nebude výhodná.

Šenkyřík Dodal, že jako vlastník a provozovatel máme povinnost se o vodovod starat. I  přes
nízkou cenu vodného je třeba schválit investice, které mají předejít haváriím a přinesou
nám lepší hospodaření s vodou. Některé úseky vodovodu jsou na hranici  životnosti.
Ukazatelem  je  poměrně  velký  rozdíl  mezi  množstvím  vody  čerpané  a  dodané
do domácností.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poplatek za Vodné pro rok 2024 ve výši 28,- Kč za 1m3 odebrané
vody.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4-6/2023 bylo schváleno.

5. Schválení obecně závazných vyhlášek obce
blok 5-1

OZV obce o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Předpokládáme,  že  do  konce  roku  2023  budou  celkové  náklady  obce  na  likvidaci  odpadů  v  celkové
výši  774.366,-.  Na  poplatcích  a  odměnách  za  třídění  obec  přijme   508.382,-  Rozdíl,  který  nyní  obec
na odpadové hospodářství doplácí je tedy 265.984,- Kč. Svozová společnost Recovera a.s., kterou smluvně
využíváme, navýšila pro letošní rok ceníky za svoz a likvidaci odpadů v rozmezí 15 - 20%. V současné době je
výše  poplatku  stanovena  ve  výši  600,-  Kč/poplatníka.  Navržená  částka  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  na  rok  2024  je  navýšena  o  průměrnou  míru  inflace,  tj.  o  min.  10%.  Celková
cena  poplatku  pro  rok  2024  je  navržena  ve  výši   660,-  Kč/poplatníka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5.1-6/2023 bylo schváleno.

blok 5-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

OZV o místním poplatku ze psů

Z důvodu novely zákona o místních poplatcích a z důvodu rostoucích výdajů na nakládání s odpady jsme nuceni
vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.
Změna se týká předně navýšení  a sjednocení  poplatku ve výši  300,-  Kč za psa a každého dalšího.  Výše
poplatku pro osoby starší 65 let zůstává nezměněna. Poplatek za psa i každého dalšího psa pro osoby starší 65
let je 200,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5.2-6/2023 bylo schváleno.

blok 5-3

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Z důvodu novely zákona o místních poplatcích a vzhledem k narůstajícím nárokům na užívání  veřejného
prostranství jsme nuceni vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku.

Změna se týká předně navýšení druhu a sazby poplatku.
a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč/m2,
b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč/m2,
c) za umístění reklamních zařízení 10 Kč/m2,
d) za provádění výkopových prací 1 Kč/m2,
e) za umístění stavebních zařízení 5 Kč/m2,
f)  za umístění skládek 5 Kč/m2,
g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč/m2,
h) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč/m2.

Obec stanovuje poplatek paušální částkou za vyhrazení trvalého parkovacího místa 50 Kč za týden pro osobní
automobil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5.3-6/2023 bylo schváleno.

6. Schválení rozpočtu obce
blok 6-1

Rozpočet obce na rok 2024
Návrh rozpočtu obce na rok 2024 počítá s navýšením zejména daňových příjmů.
Na straně výdajů je pak oproti minulým rokům navýšení u položek na:
- pozemní komunikace - stavba cyklostezky Šlapnicko II. etapa
- pitnou vodu - stavba Zokruhování a oprava přivaděče z vodojemu
- vodní díla - nákup rybníku
- sportovní zařízení a činnost místní správy - stavby FVE na obecní budovy
- bytové hospodářství - stavba bytového domu

Celková bilance rozpočtu pak počítá se schodkem v hospodaření ve výši cca 1.970.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Diskuze:
Ulrichová na jednání zastupitelstva se dostavila v 19:05.
Šenkyřík Navrhuje upravit rozpočet:

1.  na  straně  příjmů položku  na  pitnou  vodu  navýšit  na  812.000,-  Kč  v  souvislosti
se zvýšením poplatku-Vodné a navýšením předpokládaného množství fakturované vody

2. na straně výdajů položku na základní školy navýšit o 50.000,- Kč jako dar ZŠ Mokrá
Horákov na spolufinancování oslav výročí 50 let školy.

Dále navrhuje snížit výdaje na položce bytové hospodářství - stavba bytového domu
na  872.000,-  Kč,  protože  původně  navrhovaná  částka  nebude  zřejmě  v  r.  2024
proinvestována.

Na základě podnětu byla navýšena částka na požární ochranu o 15.000,- Kč.

Byla snížena částka na opravy v MŠ o 150.000,- Kč (skutečně plánované opravy, část už
byla provedena v r. 2023),

Na položce bytové hospodářství byla navýšena částka o 100.000,- Kč na zateplení KD.  

Zájmová činnost  v  kultuře  navýšení  o  130.000,-  a  nebytové hospodářství  navýšení
o 100.000,- na zateplení obecního úřadu a pohostinství.

Dále navýšení výdajů o 150.000,- Kč na činnost místní správy.

Navrhuje schválit rozpočet na rok 2024 s úpravou jako vyrovnaný. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočet obce Velatice na rok 2024 s navrženými změnami jako
vyrovnaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.1-6/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026
Ve výhledu rozpočtu zejména na rok 2025 je uvažováno s výdajem na stavbu (dostavbu) bytového domu. Ten je
ve výsledku navržen jako schodkový s částkou 7.100.000,- Kč. Výhled na rok 2026  je navržen s přebytkem
2.100.000,- Kč.

Diskuze:
Sedlák Navrhuje  do  výhledů  2025  a  2026  zahrnout  zvýšení  výdajů  na  požární  ochranu

o 15.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje střednědobé výhledy rozpočtu obce Velatice na roky 2025 a 2026
s navrženou změnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.2-6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

7. Schválení rozpočtu MŠ Velatice
blok 7-1

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2024
Na OÚ byl doručen návrh rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Velatice na rok 2024 a výhledy rozpočtu na roky
2025 a 2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočet Mateřské školy Velatice na rok 2024 v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.1-6/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Výhledy rozpočtu MŠ na roky 2025 a 2026

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje  střednědobé výhledy rozpočtu Mateřské školy Velatice na roky
2025 a 2026 v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.2-6/2023 bylo schváleno.

8. Schválení smlouvy o věcném břemeni
blok 8-1

Smlouva o zřízení věcného břemene č.: BM-014330075875/001-ADS na zřízení a vymezení věcného břemene
stavby „Velatice, Horní, úprava DSNN“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: BM-014330075875/001-
ADS se spol. EGD a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za Jednorázovou úhradu ve výši 13.610,-
 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8.1-6/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. BM-001030082438/001-SEKV na zřízení a vymezení
věcného břemene stavby „Velatice, p.č. 2150/10, smyčka NN, Krček za účelem umístění distribuční soustavy
2150/1, kabelový pilíř, uzemnění, kabelové vedení NN na pozemek obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  Smlouvu  č.  BM-001030082438/001-SEKV  o  smlouvě  budoucí
o  zřízení  věcného  břemene  se  společností  EGD  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno
za Jednorázovou úhradu ve výši 4.200,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8.2-6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

9. Výběr dodavatele stavby Zokruhování vodovodu

Zokruhování vodovodu
Na základě rozeslané poptávky byly na OÚ doručeny tři nabídky na stavbu Zokruhování vodovodu Velatice.
Nejnižší  nabídku  doplněnou  o  nutné  úkony  ke  zprovoznění  vodovodu  podala  firma  Vodárenská  a.s.  Cenová
nabídka  je  na  částku  926.782,-  Kč  vč.  DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  uzavřít  smlouvu  na  stavbu  Zokruhování  vodovodu  Velatice
se společností Vodárenská a.s., Soběšická 820/156, 638 00, Brno za cenu 765.935,- bez DPH, tj. 926.782,-
 Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9-6/2023 bylo schváleno.

10. Schválení žádostí o dotace
blok 10-1

V růžovém sadu
Na OÚ byla doručena žádost o dotaci na projekt Dílna v růžovém sadu 2024. Požadovaná výše dotace je
na částku 28.000,- Kč.
V letošním roce jsme tomuto zapsanému spolku poskytli dotaci ve výši 25.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí dotace zapsanému spolku V růžovém sadu na projekt
Dílna v růžovém sadu 2024 v celkové výši 25.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.1-6/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Paspoint z.ú.

Na OÚ byla doručena žádost o dotaci na projekt Osobní asistence pro lidi s autismem na rok 2024. Požadovaná
výše dotace je na částku 30.000,- Kč.
V letošním roce jsme tomuto zapsanému spolku poskytli dotaci ve výši 26.000,- Kč.

Diskuze:
Kadlecová Zmín i la ,  že  se  p ř i  poskytnut í  p ř í spěvku  z . s .  Paspo in t  v  minu lých

letech  zohledňovala  skutečnost,  že  se  stará  o  kl ienty  z  naší  obce.
Šenkyřík Odpověděl,  že  tato  skutečnost  stále  trvá  a  i  doručená  žádost  je  stále  na  základě

poskytované péče našim lidem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí dotace zapsanému spolku Paspoint na projekt Osobní
asistence pro lidi s autismem v celkové výši 25.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.2-6/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Kavyl z.s.

Na OÚ byla doručena žádost o dotaci na zajištění provozu Lesního klubu Jezerka a Lesní mateřské školy Stromík,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

kroužky v přírodě pro děti s rodiči, letní příměstské tábory, vzdělávací a společenské akce a volnočasové aktivity
pro dospělé. Vedle toho rozšiřují nabídku environmentálních programů pro MŠ a 1. stupeň ZŠ.

Požadovaná výše dotace je na částku 15.000,- Kč.
V letošním roce jsme tomuto zapsanému spolku poskytli dotaci ve výši 10.000,- Kč.

Diskuze:
Ulrichová Uvedla, že pokud spolek pořádá akce pro mimo školkové děti nebo veřejnost, bylo by

vhodné,  v  případě  poskytnutí  příspěvku,  aby  nabídli  i  nějaký  program  pro  děti
naší mateřské školy.

Grolich Doplnil,  že  se  plánované  akce  týkají  především těch,  kteří  do  Lesní  školky  chodí.
Navrhoval by v případě žádosti přispívat pevnou částku na dítě z obce ve výši 2.000,-
 Kč. V současné době pravidelně navštěvují školku 3 děti.

Šenkyřík Uvedl,  že  finanční  podpora  spolku  v  minulých  letech  byla  na  základě  investičních
projektů spojených s vybudováním zázemí. Pokud bude i v budoucnu takový požadavek,
je pak vhodné opět zvážit výši investice. V případě výše předložené žádosti se jedná
o příspěvek na činnost, je tedy na místě stanovit pevné pravidlo na výši dotace. Souhlasí
s pevnou částkou na dítě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí dotace zapsanému spolku Kavyl na zajištění provozu
Lesního klubu Jezerka a Lesní mateřské školy Stromík v celkové výši 6.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.3-6/2023 bylo schváleno.

blok 10-4

Větvení
Při poslední společné akci dne 4.11. na obnově první Aleje života 2018, kde byly vysázeny jeřáby projevily
zástupci spolku Větvení zájem o sponzorský dar. Vzhledem k faktu, že při této obnově bylo použito materiálu
cca za 20.000,- Kč. A také z předchozích zkušeností, kdy v extravilánu naší obce byly ve spolupráci se spolkem
vysázeny jiné další stromořadí, dohoda se zástupci byla díky jejich vstřícnosti vždy věcná a pro naši obec
výhodná, navrhuji spolku poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí daru spolku Větvění z.s. na jejich činnost ve výši 20.000,-
 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.4-6/2023 bylo schváleno.

blok 10-5

ZŠ Mokrá

Na OÚ byla doručena žádost o dar v souvislosti s oslavami 50. výročí školní budovy Mokrá-Horákov s oslavou
25. 6. 2024. Požadovaná výše daru 50.000,- Kč. Tato akce zahrnuje mj. i tři divadelní představeni v divadle
RADOST kde účinkující budou žáci ZŠ Mokrá, obousměrnou autobusovou dopravu pro účinkující i diváky. Pozvání
platí také pro zastupitele a jejich doprovod.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí daru pro ZŠ Mokrá ve výši 50.000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.5-6/2023 bylo schváleno.

blok 10-6

Farnost Tvarožná
Na OÚ byla doručena žádost od zástupců tvaroženské farnosti o finanční příspěvek k připravovanému farnímu
plesu. Žádost o dar ve výši 5.000,- Kč na úhradu části nákladů na kapelu. Ples se uskuteční 6. ledna 2024 v KD
Horákov. Akce je veřejná a podporu již schválily, nebo přislíbily ostatní obce naší farnosti.

Diskuze:
Raur Pololáníková Dodala, že ples v minulém roce uspořádaný v našem Kulturním domě byl vydařený a

i z veřejnosti byly kladné ohlasy.

Doporučuje opět příspěvek poskytnout.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí daru Římskokatolické farnosti Tvarožná ve výši 5.000,-
na dokrytí části nákladů farního plesu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.6-6/2023 bylo schváleno.

11. Vyjádření k stavbě

RD Strejčkovi

Na OÚ byla doručena žádost o vyjádření ke stavbě RD na pozemku p.č. 248/3 k.ú. Velatice. Dále o vyjádření
ke stavbě přípojek splaškové kanalizace a vodovodu. Dále k povolení o vybudování napojení RD na místní
komunikaci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice projednalo záměr stavby RD na pozemku p.č. 248/3 k.ú. a obec Velatice bez
výhrad.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Různé/diskuze
blok 12-1

Inventarizace za rok 2023
Starosta  pověřil  kontrolní  výbor  a  stanovil  členy  inventarizační  komise  k  provedení  inventury  majetku
v předepsaném termínu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí plán a provedení inventur majetku obce za rok 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-2

Výše poplatků za pronájem Kulturního domu a příslušenství
Starosta navrhuje upravit výši poplatků za pronájem KD pro veřejnost v částkách:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

- pronájem KD 3.500,- Kč v topné sezóně, 2.500,- Kč mimo topnou sezónu
- pronájem přísálí,  prostoru pod jevištěm, nebo nádvoří  KD na částku 1.500,-  Kč v topné sezóně, 1.000,-
 Kč mimo topnou sezónu
- v případě svatby úhrada poplatku za dva dny (z důvodu rezervace na delší přípravy a úklid)
- zapůjčení ubrusů na stoly 50,- Kč/ks (poplatek na praní)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje úpravu ceníku za pronájem Kulturního domu a příslušenství pro
veřejnost v navržených částkách.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.1-6/2023 bylo schváleno.

blok 12-3

Zateplení stropů obecních budov a sanace krovů
Společnost KS Sankro s.r.o. Krovy-Sanace nabízí sanaci krovů obecních budov na základě jejich bezplatného
posouzení.  Krovy nejsou v dobrém stavu a vykazují  známky biologického napadení dřevokazným hmyzem
i houbou. Doporučení je nechat krovy co nejdříve ošetřit. 
Dále ve spolupráci se společností Izolace Fuk s.r.o. nabízí foukanou izolaci do prostoru stropní konstrukce mezi
podbití  a  záklop.  Cenová nabídka je  vypracována pro  obecní  úřad,  kulturní  dům a hospodu.  Díky  izolaci
stropů můžeme ušetřit 20-25% energie na vytápění.

Diskuze:
Šenkyřík Uvedl, že na základě výsledků posouzení bude vhodné nechat krovy ošetřit. Můžeme

však záměr nechat na letní měsíce a mezi tím poptat další společnosti pro porovnání
nabídek. Vhodné by však bylo rozhodnout o nabídce na izolaci stropů. Společnost má
kapacity a může během ledna práce provést.  Nabízená cena je přijatelná.  Navíc je
avizované zdražení materiálu od 1. ledna 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje uzavření smlouvy se společností Izolace FUK s.r.o. na izolace stropů
obecního úřadu, kulturního domu a hospody za celkovou cenu 388.771,- Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.2-6/2023 bylo schváleno.

blok 12-4

Různé

Diskuze:
Ulrichová Navrhuje  zvážit  přemístění  plakátovací  plochy  a  mapy  umístěné  před  KD.

Nové  místo  může  být  např.  u  štítové  stěny  k  domu  č.  25.  

Současně navrhuje odstranit nástěnky nad potokem, které již ve většině neplní svoji
funkci.

Kocián Uvedl, že vzhledem k občasným mimořádným svozům odpadů v zimním období by bylo
dobré s upozorněním na takový způsob uveřejnit i mapu, kam nádoby ke svozu připravit.
Také je potřeba zdůraznit, aby si lidé nádoby označili číslem domu.

13. Závěr

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:45 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Starosta poděkoval zastupitelům a ukončil jednání zastupitelstva obce.

Ověřovatelé: Martin Sedlák   ............................................................
 

Hana Raur Pololáníková   ............................................................
 
Starosta: Ing. Tomáš Šenkyřík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


